
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 27.08.2012 № 2211 

 
Об утверждении плана мероприятий по  
обеспечению бесперебойного устойчивого теплоснабжения  
города Сосновый Бор в период отопительного сезона 
2012-2013 гг. 
 
 

На основании распоряжения администрации Сосновоборского городского 
округа от 31 июля 2012 №179-з «О мерах по обеспечению бесперебойного 
устойчивого теплоснабжения жилого фонда и городского хозяйства в отопительный 
сезон 2012-2013 годов», администрация Сосновоборского городского округа  
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению бесперебойного устойчивого 

теплоснабжения города Сосновый Бор в период отопительного сезона 2012-2013 гг. 
(Приложение№1). 

2. Утвердить Список многоквартирных домов по установке 
терморегулирующих устройств (Приложение №2). 

3. Всем потребителям тепловой энергии, независимо от форм собственности и 
ведомственной принадлежности, провести экстренные мероприятия, направленные на 
снижение потребления теплового ресурса, в связи с возможностью возникновения 
чрезвычайной ситуации в условиях дефицита тепловой энергии. 

4. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) опубликовать настоящее 
постановление в городской газете «Маяк» и обнародовать на электронном сайте 
городской газеты «Маяк». 

5. Пресс-центру администрации Сосновоборского городского округа 
(Арибжанов Р.М) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Сосновоборского городского округа. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Тибилова Т.В 
 
 
Глава администрации 
Сосновоборского городского округа                 В.И.Голиков 
 
 
 
Исп.Юськив А.В. 
ПТ. 50121 -о 



 



                                УТВЕРЖДЕН           
            постановлением администрации 

              Сосновоборского городского округа 
от 27.08.2012 № 2211 

                                                                                                                                                                                                                    (Приложение № 1) 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  

по обеспечению бесперебойного устойчивого теплоснабжения города Сосновый Бор в период отопительного сезона 2012 -2013 г.г. 
 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятий Эффект от 
реализации 
мероприятий 

Ответственный исполнитель Срок 
исполнения 

1 Мероприятия, направленные на эффективное потребление тепловой 
энергии в многоквартирных жилых домах согласно Приложению №2 

  01.12.2012 

1.1 Утвердить техническое решение установки теплорегулирующих 
устройств для разных типов многоквартирных домов ( согласно 
установленной нагрузки) 

+200 т/ч расхода 
+10 Гкал 

Ступин Е.В. 05.09.2012 

1.1.2 Внести изменения в ДМЦП "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории муниципального 
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской 
области на период 2010-2014 гг.», предусмотреть изменения в 
бюджет Сосновоборского городского округа, разработать механизм 
расходования бюджетных средств на реализацию программы 

 Юськив А.В. 05.09.2012 

1.1.3 Выполнить мероприятия согласно ДМЦП "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории 
муниципального образования Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на период 2010-2014 гг.» 
(сформировать необходимое количество рабочего персонала для 
монтажа оборудования, выполнить работы, предъявить выполненные 
работы теплоснабжающему предприятию и администрации 
Сосновоборского городского округа) 

 Тихомиров К.С 
Русаков В.Б. 
Коларж В.В. 
Портнов А.В. 

01.12.2012 

1.2  Обеспечить сбор информации о реализации ДМЦП 
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
территории муниципального образования Сосновоборский городской 
округ Ленинградской области на период 2010-2014 гг.» и проведение 
еженедельных совещаний 

 Тибилов Т.В. постоянно 

2 Мероприятия, направленные на стабильную и безаварийную работу +1100 т/ч   



теплоснабжающего предприятия в режиме дефицита тепловой 
энергии в период отопительного периода 2012-2013 гг: 

+89 гКал 

2.1.1 Представление в ЛенРТК нового расчета тарифа на 2013 год с учетом 
новых данных Ленинградской АЭС об объеме отпускаемой тепловой 
энергии 

 Воронков М.В. 15.09.2012 

2.1.2 Направить в комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области запрос по увеличению лимита на газ по 
обеспечению работоспособности котельной для выработки 
необходимого количества тепловой энергии 

 Воронков М.В. 05.09.2012 

2.1.3 Утвердить и направить в администрацию Сосновоборского 
городского округа план мероприятий, направленный на сокращение 
собственного потребления тепловой энергии и безаварийной работы 
оборудования котельной в режиме дефицита тепловой энергии 

 Воронков М.В. 31.08.2012 

2.2 Обеспечение отчетности в администрацию Сосновоборского 
городского округа о выполняемых мероприятиях на 
теплоснабжающем предприятии 

 Воронков М.В. еженедельно 

3 Мероприятия, направленные на предупреждение возможной 
чрезвычайной ситуации, связанной с выходом из строя оборудования, 
обеспечивающего выработку тепловой энергии (Ленинградской АЭС, 
СМУП «ТСП»): 

   

3.1.1 Разработка детального плана действия предприятий жилищно-
коммунального комплекса в случае различных комбинаций выхода из 
строя оборудования, обеспечивающего выработку тепловой энергии 
и низких температур наружного воздуха 

 Калюжный А.В. 10.09.2012 

3.1.2 Разработать план мероприятий по оповещению и приему обращений 
от населения и предприятий в случае чрезвычайной ситуации 

 Калюжный А.В. 10.09.2012 

3.1.3 Согласование плана предупреждения чрезвычайной ситуации со 
всеми заинтересованными лицами (СМУП «ТСП», Лениградская 
АЭС, управляющие организации, ОАО «ЛОЭСК», СМУП 
«Водоканал», ФГУП «НИТИ», главное управление МЧС России по 
Ленинградской области, ГБУ Ленинградской области «Управление 
гражданской защиты Ленинградской области» и др.) 

 Калюжный А.В. 10.09.2012 

 
 
 
3.1.4 Составление списка лиц с ограниченными возможностями, которые 

могут более всего пострадать от ненормативных температур воздуха 
в жилых помещениях с разработкой плана мероприятий по их 

 Алексеева И.Г. 10.09.2012 



эвакуации 
3.1.5 Разработка плана мероприятий, направленного на создание 

кратковременных необходимых условий размещения населения в 
учреждениях образования 

 Алексеева И.Г. 10.09.2012 

3.1.6 Предусмотреть помещения с нормативным параметром воздуха для 
кратковременного размещения населения с обеспечением 
предметами первой необходимости 

 Калюжный А.В. 10.09.2012 

3.1.7 Разработать механизм обеспечения населения в местах временного 
размещения предметами первой необходимости 

 Подрезов В.Е. 10.09.2012 

4  Мероприятия, направленные на стабильную и безаварийную работу 
предприятий жилищно-коммунального комплекса в условиях 
дефицита тепловой энергии:  

   

4.1.1 СМУП «Водоканал» разработать и утвердить план мероприятий, 
направленный на безаварийную работу в условиях дефицита 
тепловой энергии с докладом о реализации один раз в две недели 

 Целенко А.С. 10.09.2012 

4.1.2 Филиалу ОАО «ЛОЭСК» «Сосновоборские городские электрические 
сети» предусмотреть мероприятия по необходимому резервированию 
мощности, направленные на стабильную и надежную работу систем 
электроснабжения жилых домов и объектов жилищно-
коммунального комплекса 

 Чекмарев А.В. период 
отопительного 
сезона 2012-
2013 гг.  

4.1.3 Управляющим организациям выполнить необходимый и достаточный 
объем работ на жилом фонде с целью исключения потерь тепловой 
энергии 

 Тихомиров К.С 
Русаков В.Б. 
Коларж В.В. 
Портнов А.В. 

01.11.2012 

 
 
Исп.Юськив А.В. 
ПТ. 50121 -о 
. 
 
 
 



                            УТВЕРЖДЕН  
         постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 
                                                                                                          от 27.08.2012 № 2211 

                                                                                                 (Приложение № 2) 
 
      СПИСОК  
  многоквартирных домов по установке терморегулирующих устройств 
 
№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома № дома Количество Управляющая организация 

1 Ленинградская  1 1   
2 Ленинградская  2 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
3 Ленинградская 4 1 ЗАО "АЭН" 
4 Ленинградская  6 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
5 Ленинградская  8 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
6 Ленинградская  10 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
7 Ленинградская  16 1 ЗАО "АЭН" 
8 Ленинградская  12 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
9 Ленинградская  14 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
10 Ленинградская  18 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
11 Ленинградская  16 1 ЗАО "АЭН" 
12 Ленинградская  20 1 ООО "Социум-Строй" 
13 Ленинградская  22 1 ООО "Социум-Строй" 
14 Ленинградская  24 1 ООО "Социум-Строй" 
15 Ленинградская  26 1 ООО "Социум-Строй" 
16 Ленинградская  28 2 СМУП ЖКО "Комфорт" 
17 Высотная 2 1 ЗАО "АЭН" 
18 Высотная 4 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
19 Высотная 6 1 ЗАО "АЭН" 
20 50 лет Октября 6 1 ЗАО "АЭН" 
21 Комсомольская 15 1 ООО "Социум-Строй" 
22 Комсомольская 9 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
23 Высотная 3 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
24 Высотная 5 1 ООО "Социум-Строй" 
25 Высотная 7 1 ЗАО "АЭН" 
26 Высотная 9 1 ООО "Социум-Строй" 
27 50 лет Октября 14 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
28 50 лет Октября 12 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
29 50 лет Октября 10 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
30 50 лет Октября 8 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
31 50 лет Октября 19 1 ООО "Социум-Строй" 
32 50 лет Октября 17 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
33 50 лет Октября 15 1 ООО "Социум-Строй" 
34 Сибирская 1 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
35 Сибирская 3 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
36 Сибирская 5 1 ООО "Социум-Строй" 
37 Сибирская 4 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
38 Сибирская 6 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
39 Сибирская 8 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 



40 Сибирская 10 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
41 Сибирская 12 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
42 Солнечная 3 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
43 Солнечная 5 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
44 Солнечная 7 1 ЗАО "АЭН" 
45 Комсомольская 23 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
46 Комсомольская 21 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
47 Комсомольская 21а 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
48 Комсомольская 25 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
49 Космонавтов 2 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
50 Космонавтов 6 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
51 Космонавтов 8 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
52 Космонавтов 10 1 ООО "Социум-Строй" 
53 Космонавтов 12 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
54 Космонавтов 16 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
55 Сибирская 16 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
56 Сибирская 14 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
57 Солнечная 17 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
58 Космонавтов 18 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
59 Космонавтов 20 1 ООО "Социум-Строй" 
60 Солнечная 15 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
61 Солнечная 13 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
62 Солнечная 11 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
63 Солнечная 9 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
64 Космонавтов 22 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
65 Космонавтов 24 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
66 Космонавтов 26 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
67 Солнечная 23а 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
68 Солнечная 25а 1 ЗАО "АЭН" 
69 Солнечная 20 2 ООО "Социум-Строй" 
70 Кр. Фортов 2 3 ООО "Социум-Строй" 
71 Кр. Фортов 4 3 ООО "Социум-Строй" 
72 пр. Героев 4 1 ООО "Социум-Строй" 
73 пр. Героев 8 1 ООО "Социум-Строй" 
74 Солнечная 14 6 ООО "Социум-Строй" 
75 пр. Героев 6 1 ООО "Социум-Строй" 
76 Солнечная 26 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
77 Солнечная 22 3 СМУП ЖКО "Комфорт" 
78 Молодежная 7 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
79 Кр. Фортов 7 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
80 Кр. Фортов 5 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
81 Кр. Фортов 9 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
82 М. Земля  3 1 ЗАО "АЭН" 
83 М. Земля  8 1 ООО "Социум-Строй" 
84 М. Земля  10 1 ООО "Социум-Строй" 
85 Комсомольская 20 1 ООО "Социум-Строй" 
86 Мира 3 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 
87 Мира 5 1 СМУП ЖКО "Комфорт" 



 
 
Исп.Юськив А.В. 
ПТ. 50121 -о 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


